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آرمان ملی: رئیس جمهور در آغاز هفته 
وحدت، در دیدار جمعــی از علما و بزرگان 
اهل تسنن، با تبریک فرارسیدن ایام میلاد 
حضرت محمد مصطفی)ص( و امام جعفر 
صادق)ع( تصریــح کرد: ما از ابتــدا حرف و 
شــعارمان وحدت، انســجام و وفــاق بود و 
حالا هم خواست خدا بود که برگزاری اولین 
نشســت خبری در دولت چهاردهــم و نیز 
دیدار با شــما با چنین روزی مقارن شــود 
کــه آن را بــه فال نیــک می گیریم. مســعود 
پزشــکیان با اشــاره به ســیره عمل پیامبر 
گرامی اسلام در تلاش برای ایجاد و تقویت 
بــرادری در هنــگام ورود بــه مدینــه و نیــز 
زمان فتح مکــه، با طرح این ســوال که آیا 
ما امــروز در عمــل واقعا از ســخن و ســیره 
رســول رحمــت پیــروی می کنیــم؟ افزود: 
نتیجه عمــل ما همیــن اختلافاتی اســت 
که ما را درگیــر و گرفتار خود کــرده و باعث 

شده رژیم صهیونیســتی جرأت پیدا کند 
چنین گســتاخانه زنان و کودکان بی گناه 
و مظلوم فلسطینی را که در حکم ناموس 
ک و خــون  مســلمانان هســتند، بــه خــا
بکشــد. رئیس جمهــور بــا بیــان اینکــه ما 
مســلمانان، یــک خــدا، یک کتــاب و یک 
پیامبر داریم، اما درباره دستورات صریح 
خداونــد و قــرآن و ســیره و ســخن رســول 
گرامــی اســلام بــرای وحــدت، بــا یکدیگــر 
اختلاف می کنیم، ایــن تفرقه و اختلاف را 
به نوعی عصیان در برابر خداوند دانست 
و گفت: در دستورات دینی ما رفع اختلاف 
و ایجاد وحدت از نماز و روزه اولی تر است 
کنــون ســعی  و در دولــت چهاردهــم تا

کرده ایــم در عمل، بــه دنبال اجــرای این 
دستور دین باشیم و در آینده نیز همین 
مســیر را دنبــال خواهیــم کرد. پزشــکیان 
بزرگ تریــن معــروف را وفــاق و وحــدت و 
ک تریــن منکــر را تفرقــه و اختلاف  خطرنا
توصیف و تصریــح کــرد: زمانی بایــد برای 
اســلام نگران بود و فریاد وا اسلاما سر داد 
که ما چنان در اختلافات خود غرق شویم 
که یــک رژیــم جنایتکار در ســایه ســکوت 
و بی تفاوتی مــا زنــان و کــودکان بی گناه را 
ک و خــون بکشــد. وی در بخــش  بــه خــا
کیــد بــر اینکــه  دیگــری از ســخنانش بــا تا
البتــه بــاور مــا ایــن اســت کــه زن مومن و 
مسلمان عفت و حجاب دارد، اضافه کرد: 

اختلافی بر ســر ایــن موضــوع نداریــم، اما 
اینکه بیاییم بر سر این موضوع به گونه ای 
عمل کنیم که محل سوءاستفاده دشمن 
ک و زیان بــار اســت. غیرت  شــود، خطرنــا
دینی ما باید در زمینه ظلــم، بی عدالتی و 
ریخته شــدن خــون فلســطینیان بی گناه 
در غزه بــه جــوش بیایــد. رئیس جمهور با 
اشــاره به اینکه نیک می دانم کــه عمل به 
این ســخنان به هیچ وجه راحت نیســت، 
امــا در حد تــوان بــرای اجــرای آنهــا تلاش 
خواهم کرد، گفت: به عنوان نمونه تا امروز 
در جمع اعضای دولت یک فرد اهل تسنن 
حضور نداشــته، اما امروز یکــی از معاونان 
رئیس جمهور سنی مذهب است. ما تلاش 
غ از قومیت، نژاد، مذهب،  خواهیم کرد فار
گویش و وابستگی های گروهی و جناحی، 
توانمندتریــن افراد را در مســئولیت ها قرار 

دهیم. 

آرمان ملی- سهیل ثابت: رئیس جمهور 
شعارها و وعده های زیادی در حوزه های 
مختلــف بــه مــردم داد کــه یکــی از آنها که 
کنش های  بسیار هم ســر و صدا نمود و وا
موافق و مخالف بســیاری را با خود همراه 
ساخت دستور مســعود پزشکیان به وزیر 
علوم بــود که خواســتار بازگشــت اســاتید 
و دانشــجویان اخراجــی بــه دانشــگاه ها 
شــد. جایــی کــه هشــتم شــهریور مــاه در 
آیین تکریم و معارفه وزیر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری گفــت: »بنــده اعــلام کــردم در 
خصوص همه اساتیدی که به هر طریقی 
دانشــگاه ها بــا آنان لغــو قــرارداد یــا اخراج 
را  دانشــجوها  کنیــد.  بازنگــری  کردنــد 
بازگردانیــد. حــق اســت دانشــجو حــرف 
بزند. دانشــجو نمی تواند آدم بدی باشــد 
او فردا و آینده کشــور اســت. دانشجو باید 
بتواند ســوال کنــد.« در پی ایــن صحبت 
، چهره هــای دانشــگاهی  رئیس جمهــور
از این موضوع اســتقبال فراوانــی کردند و 
آن را به فال نیک گرفتنــد. چنانکه احمد 
شــریفی زارچی اســتاد اخراجی دانشــگاه 
شــریف از بازگشــت خــود بــه دانشــگاه از 
ابتدای سال تحصیلی خبر داد. در همین 
راستا نیز چندی پیش بود که محمد رضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد: 

»در راســتای نگاه فرهنگــی دولت؛ دولت 
گذاری زندان اوین  آمادگی دارد مصوبه وا
بــه دانشــگاه را احیــا کنــد و ایــن اقــدام به 
نفع کشــور اســت. مصوبه دولت قانونی و 
جدی بود و در ســال اول منابعی برای آن 
گذاشــتیم ولی اجرا نشــد. آمادگــی داریم 
گذاری زندان اوین به دانشگاه  مصوبه وا
که این به نفع کشور است  را احیا کنیم چرا
و این پیام را به دنیا می دهیم که زندان را 
به دانشــگاه تبدیل می کنیم. از عمر این 
مصوبه 21 سال می گذرد از نوجوانی عبور 
کرده امیدواریم به پیری نرسد.« در همین 
راســتا رئیس ســازمان امور دانشــجویان 
نیــز هفتــاد و پنجمین نشســت معاونان 
دانشجویی دانشــگاه های سراسر کشور 
بیان کرد: »تقاضا دارم با توجه به تحولات 
کشــور و فرمایشات ریاســت جمهوری در 
خصوص دانشجویان اخراجی و تعلیقی 
کمیته ایجاد شود ما بتوانیم روزنه امیدی 
که در جوانان ایجاد شــده را تقویت کرده 
و قوت ببخشــیم.« بــه نظر می  رســد این 
نگاه باعث ایجــاد امیــد و بازیابی اعتماد 

در جامعــه دانشــگاهی و مــردم شــود که 
رئیس جمهور و دولت در مســیر عمل به 

وعده ها و تحقق آنها قدم بر می دارند. 
   تحقق وعده پزشکیان

پــس از دســتور رئیس جمهور بــه وزیر 
علــوم و وزیــر بهداشــت در خصــوص باز 
گرداندن اساتید و دانشجویان اخراجی؛ 
وزیر بهداشت دستور تعلیق تمام احکام 
انضباطی صادر شده علیه دانشجویان، 
دربــازه زمانــی 1۴۰1 و 1۴۰2 را صــادر کــرد. 
ایــن دســتور در پی نوشــت نامــه روز 
دوشــنبه معاون فرهنگی و دانشــجویی 
وزارت بهداشــت صــورت گرفتــه اســت. 
در این نامه خطاب بــه دکتر ظفرقندی 
وزیر بهداشــت آمده اســت: با عنایت به 
رهنمودهای مقــام معظم رهبری مبنی 
بر برخورد با رأفت اسلامی با دانشجویان 
کیدات رئیس محترم جمهور جناب  و تا
آقای دکتر پزشــکیان نســبت به بررســی 
مجدد احکام صادره بر رسیدگی عادلانه 
خواهشمند است در صورت صلاحدید 
طبــق مــاده 1۰2 شــیوه نامه کمیته هــای 

انضباطی نسبت به توقف اجرای احکام 
صــادره بــرای دانشــجویانی کــه در بــازه 
زمانــی 1۴۰1 تــا ١۴٠٢ حکــم گرفته انــد بــر 
اســاس لیست پیوست دســتور مقتضی 
را مبذول فرمایید. وزیر بهداشــت نیز در 
پی نوشت این نامه اینگونه نوشته است 
کــه »لطفا با توجــه به نظــر رئیس جمهور 
محترم و براســاس مــاده 1۰۳ شــیوه نامه 
کمیتــه انضباطــی بــا نظــر موافــق اقدام 
نماییــد.« در همیــن راســتا نیــز در پیام 
معاون فرهنگی و دانشجویی خطاب به 
روسای دانشگاه های علوم پزشکی آمده 
اســت: احترامــا با عنایــت به فرمایشــات 
مقام معظــم رهبــری مبنی بر برخــورد با 
کیــد  رافــت اســلامی بــا دانشــجویان و تا
رئیس محترم جمهور جنــاب آقای دکتر 
پزشکیان نسبت به بررسی مجدد احکام 
انضباطــی صــادره بــا توجــه بــه دســتور 
مقام عالی وزارت در هامش نامه شماره 
طبــق   1۴۰۳/6/26 خ  مــور  1۸۴6/1۰۰
بنــد 1۰۳ شــیوه نامه اجرایــی آیین نامــه 
انضباطــی دانشــجویان، کلیــه احــکام 
دانشجویان اعتراضات سال 1۴۰2 تا 1۴۰1 
تعلیق و نســبت به ثبت نام دانشجویان 
مذکور در ســال تحصیلی جدیــد )1۴۰۳( 

اقدام مقتضی صورت پذیرد. 

ادامه یادداشت
... به نظــر نتیجه گیــری دولت منطقی اســت اما 
نکاتــی در ایــن ارتبــاط وجــود دارد کــه دولــت باید 
گــر دولت بخواهد یک  رعایت کند. از جمله اینکه ا
شــبه بنزین را گران کند تصمیم یکباره در این مورد نه تنها 
مشکل زاســت بلکــه موجب بحــران در ســاختار سیاســی و 
اقتصادی کشور خواهد شد. دولت در شرایط کنونی باید دو 
اصلاحات اساسی را در دستور کار خود دهد. اول اصلاحات 
در سیاســت خارجی کشــور در ایــن معنا کــه تحولی جدی 
در تعامــل با جهان خصوصا بــا اروپایی هــا و آمریکایی ها در 
مساله هسته ای ایجاد کند و این پالس را به جهانیان ارسال 
کند که به دنبال بهبود روابط خــود بر پایه احترام دوجانبه 
بر اساس منافع ملی است. دومین اقدام اصلاحی که دولت 
باید در دســتور کار قرار دهدگرفتــن تصمیماتی برای ایجاد 
ثبــات اقتصــادی در کشــور اســت. در طــول حدود ۴ ســال 
گذشــته متوســط تــورم در اقتصــاد ایــران حــدود ۴۰ درصد 
بوده اســت تورمی که بســیار بالاســت و موجب بی ثباتی در 
اقتصاد ایــران و نارضایتی اقشــار مختلف جامعه شــده. در 
5 ســال گذشــته حدود 2۰۰ درصد تــورم را شــاهد بودیم که 
در برابــر این تــورم به هیچ وجــه قیمت ســوخت و خصوصا 
بنزین گران نشده است لذا باید گفت با عدم افزایش قیمت 
کنون بنزین ارزان تر از 5 سال  بنزین طبق معیارهای تورم ا
گذشته به جامعه عرضه می شود و امروز یکی از بنزین های 
ارزان جهان در ایران توزیع می گردد. در نتیجه برای مقابله 
با پدیده قاچــاق و افزایش مصرف ســوخت چاره ای وجود 
ندارد جــز اینکه قیمت ســوخت را افزایــش داد اما تصمیم 
گیری برای چنــد برابر کــردن قیمت بنزین اساســا منطقی 
نیســت و لطماتی به جایگاه دولت می زند. از این رو دولت 
باید طی چند ســال اقدام بــه افزایش قیمت ســوخت و به 
عبارتی بنزین کند. همان طور که متوسط حقوق کارکنان 
دولت در هر سال افزایش می یابد چنین تصمیمی هم باید 
در ارتباط با بنزین صورت بگیرد و دولت نباید به هیچ وجه 
یک شــبه اقدام به افزایش چند برابری قیمــت بنزین کند 
چرا که این اقدام عملا موجب می شود تندروهای سیاسی 
در ایران که چندی است ســکوت اختیار کرده اند حملات 
خود را به دولت افزایش دهند و عملا کارشــکنی های خود 
را در برابر دولت مســعود پزشــکیان افزایش دهنــد واز این 
طریــق زمینه را بــرای بی ثبات کــردن اقتصاد کشــور فراهم 
گــر می خواهــد در ایــن زمینه  کننــد. ضمــن اینکــه دولــت ا
اقدامی کند و بنزین را گران کنند باید به مردم توضیح دهد 
که در برابر ایــن گرانی در حمــل و نقل عمومــی چه تحولی 
را ایجاد می کند تا در برابــر افزایش تورم در ایــن حوزه برای 
مــردم آورده ای منطقی ایجــاد کند و مردم بــه این افزایش 

رضایت دهند. 

حمله ســایبری رژیم صهیونیســتی به مرکز ارتباطی حزب ا... در حومه 
بیروت و جنوب لبنان یک تحول جدید سیاسی و میدانی در منطقه تلقی 
کــز ارتبــاط رادیویی حــزب ا... لبنان  می شــود. در این حمله ســایبری مرا
منهدم شد و ده ها نفر زخمی شــدند. برآیند گزارش ها نشان می دهد دور 
جدیدی از ماجراجویی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
برای برهم زدن شطرنج میدانی غزه آغاز شده. از آنجا که رژیم صهیونیستی 
با گذشت نزدیک به دوازده ماه از عملیات طوفان الاقصی نتوانست معادله 
میدانی را تغییر دهد، لذا گسترش دامنه جنگ به کشورهای محور مقاومت 
در دستور کار بنیامین نتانیاهو قرار گرفته است. ترور برخی از شخصیت های 
کز فرماندهــی و ارتباطی این محور  تاثیرگذار محور مقاومت و حمله به مرا
بخشی از نقشــه راه جدید رژیم صهیونیســتی برای تغییر معادله میدانی 
تلقی می شود. حمله به مرکز ارتباطات رادیویی حزب ا... در سراسر لبنان 
می تواند مقدمه ای برای حمله گسترده نظامی از سوی اسرائیل به لبنان 
کرات آتش بــس و همزمــان با آن  باشــد. از ســوی دیگر شکســت روند مذا
افزایش فشارهای بین المللی برای پایان دادن به کشتار مردم بی دفاع غزه، 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل را به تلاش برای گسترش دامنه 
جنگ مجبور ساخته است. این حمله سایبری که پیچیده ترین نوع حمله 
سایبری در فضای مجازی تلقی می شود، به انهدام بخش وسیعی از شبکه 
ارتباطــات رادیویی حزب ا... لبنان منجر شــده اســت. پــس از این بود که 
دولت لبنان برای مقابله با تهدیدات اسرائیل به نهادهای نظامی و امنیتی 
خود دستور آماده باش داد. با این حال و علی رغم حجم وسیع آسیب های 
واردشده به شبکه ارتباطی موسوم به پیجر حزب ا... این جنبش به سرعت 
قادر خواهد بود تا شــبکه ارتباط مخابراتی خود را بازسازی کند. اما برآیند 
گزارش ها و در پی حملات اخیر به سوریه و لبنان نشان می دهد که نتانیاهو 
تلاش دارد تــا قبل از پذیــرش آتش بس احتمالــی یک دســتاورد نظامی و 
کنون به گونه ای پیش می رود که احتمال  میدانی را محقق سازد. شرایط ا
گســترش دامنه جنگ از غزه به کشــورهای منطقــه وجــود دارد و از این رو 
کز ارتباطی حزب ا... برای تقابل  محور مقاومت پس از حمله سایبری به مرا

با هرگونه تهدیدی به حالت آماده باش درآمده است. 

دیدار دبیر شورای امنیت ملی روسیه با احمدیان در تهران
دبیر شورای امنیت ملی روسیه دیروز در تهران ضمن دیدار با همتای 
کید بر حمایت از سیاســت ایــران درباره مســیرهای مواصلاتی  ایرانــی و تأ
با جمهوری آذربایجان، در ملاقــات با رئیس جمهور پیام پوتیــن را به وی 
تسلیم کرد. به گزارش فارس، سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت ملی روسیه 
در پی دستور ولادیمیر پوتین و به منظور پیگیری توافقات انجام شده در 
کبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی  سفر علی ا
امنیت ملی به سنت پترزبورگ دیروز )سه شنبه( 2۷ شهریورماه وارد تهران 
شد. شــویگو در ملاقات با احمدیان ضمن مرور توافقات صورت گرفته، بر 
حمایت مجدد از سیاست جمهوری اسلامی ایران در خصوص کریدورها و 

کید کرد. مسیرهای مواصلاتی با جمهوری آذربایجان تأ
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گزارش »آرمان ملی« از راهکارهای اشتباه؛ 

 لابی های قدرت و ثروت راشوکه کنید
گزارش »آرمان ملی« از مشکلات این روزهای حوزه دارو و درمان

دارو؛ درد شد نه درمان
      ترکیب پزشکیان و ظفرقندی؛ فرصتی تاریخی 

بهسازمانمللرابررسیمیکند رئیسجمهور »آرمانملی«اقداماتاحتمالیدرسفر

 گره گشایی برجامی در نیویورک؟
کره می کنم     مسعود پزشکیان: با مکرون در نیویورک مذا

سخــن روز

یاد  د  اشت

ســفر آقای پزشــکیان رئیس جمهــور دولــت چهاردهم 
بــه نیویــورک و ســخنرانی در مجمــع عمومــی ســازمان 
ملــل متحــد در اولیــن ســال مســئولیت وی بــه عنوان 
گون را به  رئیس جمهور کشــور ایران توجه محافل گونا

خود جلب می کند...

شخص رئیس جمهور و معاون اول چندباری است 
کــه در ارتباط بــا هزینه بــالای انرژی خصوصــا بنزین بر 
دوش دولت اظهار نظر کردند که منطقی نیست دولت 

چیزی را گران بخرد و ارزان بفروشد. 

وفاق ملی در درون؛ صلح با بیرون

دولت پزشکیان و گرانی بنزین 

 مهدی مطهرنیا
رئیس اندیشکده سیمرغ

 مهدی پازوکی
 اقتصاددان 

پیام شورای شهر به شهردار ؛

کانی شما تا پایان نمی مانید! آقای زا
     حضور شهردار در جلسات هیات دولت با اعتراض مواجه شد 

گزارش »آرمان ملی« از هک تروریستی در لبنان 

انفجار پیجرها در بیروت
    9شهید و2800 زخمی، حال سفیر ایران  خوب است

محمد خوش چهره در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

فاصله بین وفاق و نفاق 
یک مو است

     عکس:  آرمان ملی
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